СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от £  ноября 2024 года № JJ/
с. Кыра

Об объединении поселений, входящих в состав муниципального района
«Кыринский район», в муниципальный округ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 49 Устава Забайкальского края, Уставом
муниципального района «Кыринский», Совет муниципального района
«Кыринский», решил:

. 1. Согласиться на объединение всех поселений, входящих в состав
муниципального района «Кыринский район», в муниципальный округ.

2. Обратиться к Губернатору Забайкальского края о внесении на
рассмотрение Законодательного Собрания Забайкальского края проекта закона
Забайкальского края об объединении всех поселений, входящих в состав
муниципального района «Кыринский район», в муниципальный округ.

3. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Ононская правда»
по адресу: https://ononews.info, а так же разместить в информационно
коммуникационной сети «Интернет» на сайте: https://kyrinskiy.75.ru.

Председатель Совета муниципального района
«Кыринский район»

https://ononews.info
https://kyrinskiy.75.ru